
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1018 - ANO: XIII                   10 Pág(s)  
 
 

 Página 7 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO 91/2018 
PROCESSO Nº 3843/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Reforma do Ginásio de Esportes do Distrito de Yolanda. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 91/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 
11.317.416/0001-54. 
2.4. VALOR: R$ 248.267,46 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05 de abril de 2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2237 
Categoria: 449051990100 
Descrição da Despesa: Obras diversas 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: 307.821,78 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3837/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realizar reforma na cozinha da Casa Lar 
Clóvis Pereira Galindo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Global. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 26 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 26 de fevereiro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 05 de abril de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. CONENGE - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
5.1.1. CNPJ: 04.875.155/0001-22 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 10.129,54 
Ubiratã - Paraná, 05 de março de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 92/2018 
PROCESSO Nº 3837/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar reforma na cozinha da Casa Lar 
Clóvis Pereira Galindo.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 92/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: CONENGE - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA E CNPJ 
n.º 04.875.155/0001-22.  
2.4. VALOR: R$ 10.129,54 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05 de abril de 2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1501 
Despesa Orçamentária: 3915 
Categoria: 449051019900 
Descrição da Despesa: Outras edificações  
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: 11.254,85 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3918/2018 
PREGÃO Nº 51/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realizar transporte emergencial dos pacientes 
atendidos pela Secretaria da Saúde. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 03 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 03 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 05 de abril de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. TCTUR – TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 04.645.746/0001-03 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-28.850,00 (vinte e oito mil quinhentos e 
cinquenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 05 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2018 
PROCESSO Nº 3918/2018 
PREGÃO Nº 51/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar transporte emergencial dos pacientes 
atendidos pela Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 93/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TCTUR – TRANSPORTE RODOVIARIO DE 
PASSAGEIROS LTDA - ME E CNPJ nº 04.645.746/0001-03. 
2.4. VALOR: R$-26.850,00 (vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 339039999900 
Categoria: demais serviços de terceiros e pessoa jurídica. 
Descrição da Despesa: 303 
Fonte de Recurso: R$-26.850,00 
Valor da Despesa: 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3914/2018 
PREGÃO Nº 50/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de ferramentas e assemelhados destinados à Secretaria de 
Serviços Urbanos. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 03 de abril de 2018 às 09 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 03 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 04 de abril de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. N.A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 04.672.367/0001-02 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-24.956,90 (vinte e quatro mil novecentos e 
cinquenta e seis reais e noventa centavos). 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

